- 1 -

 2023 年５月 12 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長 岩下 節生

(コード番号：6728 東証プライム)

問 合 せ 先 理事 IR 部長 梅田 彰

(TEL. 0467-89-2033)

通期業績予想の修正及び配当予想の据え置きに関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年２月 13 日に公

表いたしました 2023 年６月期（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）連結業績予想を修正することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 2023 年６月期 通期業績予想数値の修正

（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）                             単位：百万円

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 230,000 24,000 27,500 20,000 406.10

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 215,000 17,500 21,000 16,000 324.88

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △15,000 △6,500 △6,500 △4,000

増 減 率            （％） △6.5% △27.1% △23.6% △20.0%

（ご参考）前期通期実績

（ 2 0 2 2 年 ６ 月 期 ）
241,260 30,061 32,200 20,211 410.37

（業績予想修正の理由）

FPD 製造装置・電子部品製造装置受注の期ずれによる売上貢献の遅れ、半導体製造装置投資の減速等に

よる売上及び利益の減少が見込まれることから、売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純

利益を下方修正いたします。

２．2023 年６月期 配当予想の据え置き

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023 年２月 13 日発表）

円 銭

－

円 銭

123.00

円 銭

123.00

今回予想 －   123.00   123.00

当期実績 －

前期実績

（2022 年６月期）
－   124.00   124.00

- 2 -

通期業績予想を修正いたしましたが、安定配当の観点から、期末配当予想につきましては、前回予想の

1 株当たり 123 円から変更いたしません。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、業況の変化等により
上記予想数値と異なる場合があります。

以 上